
1 

 

                                                                                                     

 

UCHWAŁA NR XL/336/2022             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r.  poz. 559 z póź.zm.), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 32.074.450,84 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                              26.003.919,84 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                          6.070.531,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 35.762.387,91 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 
1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                              27.410.856,91 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                                    12.259.284,21 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                                 1.479.442,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                       100.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                          8.351.531,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3.687.937,07 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie                                                                                21.445,57 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                                      601.000,00 zł 

3. nadwyżki budżetowej w kwocie                                                                            1.385.491,50 zł              

4. kredytu długoterminowego w kwocie                                                                    1.680.000,00 zł 

 

 §4. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 

Nr 5. 
 

 §5. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXXIII/289/2021 z dnia 17 grudnia 2021 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

 

 



2 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości               815.692,00 zł 
w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                                    799.692,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości           16.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom : 

a) Stowarzyszenia w wysokości               15.000,00 zł 

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Głodowie w wysokości                                              130.000,00 zł 

c) Ochotnicza Straż Pożarna w Wysinie                                                                        21.000,00 zł  

 

III. Na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie sp. z o.o. w wysokości                                            30.000,00 zł” 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

 §6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

     

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XL/336/2022 z dnia 21.06.2022  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków  : 

1. Na podstawie decyzji Wojewody pomorskiego 1/79.1/2022 z dnia 31.05.2022 r. o zwiększeniu 

środków na dotację w kwocie 14.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w rozdziale 85230  

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody pomorskiego 2/17.2/2022 z dnia 09.06.2022 r. o zwiększeniu 

środków na dotację w kwocie 19.206,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi w rozdziale 85203 

 

3. Na podstawie pisma Wydziału Finansów i Budżetu FB-I.3145.16.6.2022.JB z dnia 09.06.2022 r. i 

Wydziału Polityki Społecznej PS-XI.3111.27.6.2022.DŁ z dnia 08.06.2022 roku, 

PS.XI.3111.27.6.2022.BM z dnia 09.06.2022 roku i PS-XI.3111.27.6.2022.DŁ z dnia 03.06.2022 roku 

wprowadzono środki Funduszu Pomocy – Pomoc Ukrainie na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

rozdziale 85295 i 85395.  

 

4. Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 14.06.2022 roku o zwięk-

szeniu części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 o kwotę 187.623,00 zł w dziale 801. 

  

5. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku WBG-

OGR.401.2.2022.JZ z dnia 27.05.2022 roku o przyznaniu dotacji w wysokości 145.485,00 zł  na realizację 

zadania inwestycyjnego „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych” w miejscowości Lubieszynek 

w rozdziale 01042. 



3 

 

6. Na podstawie decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

WP.7062.3.102.2022.MKU z dnia 07.06.2022 roku o karze pieniężnej w wysokości 17.673,00 zł za nieosią-

gnięcie w 2020 roku wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komu-

nalnych : papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w rozdziale 90002.  
  

7. Na podstawie podpisanej umowy nr 163/UM/DROŚ/2022 z dnia 24.05.2022 roku pomiędzy Woje-

wództwem Pomorskim a Gminą Liniewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lo-

kalnych realizowanych na terenach wiejskich w ramach Aktywnego Sołectwa Pomorskiego 2022 na 

zadanie „Budowa wiaty integracyjnej dla mieszkańców sołectwa Lubieszyn” w kwocie 10.000,00 zł 

w rozdziale 01095. 

 

8. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/80.1/2022 z dnia 15.06.2022 roku o wysokości 

dotacji celowej w kwocie 35.318,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, mate-

riały edukacyjne i ćwiczeniowe w rozdziale 80153 

 

II. W załączniku Nr 3 Wydatki inwestycyjne :  

 

a) zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg śródpolnych na terenie Gminy 

Liniewo” o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych” w rozdziale 01042.  

b) zmniejszono zadanie inwestycyjne „Doposażenie miejsc rekreacji i placów zabaw na terenie Gminy 

Liniewo” o kwotę 15.000,00 zł w rozdziale 63095 z przeznaczeniem na zadanie  „Budowa wiaty 

integracyjnej dla mieszkańców sołectwa Lubieszyn” w rozdziale 01095 

 

III. Na podstawie informacji wynikających ze sprawozdania Rb27S na 31.05.2022 r. o wykonaniu 

dochodów oraz wpływów na rachunek bankowy budżetu  zwiększono plan dochodów z jednoczesnym 

przeznaczeniem na zadania własne gminy. Zwiększono dochody z tytułu wpływów z różnych opłat w 

rozdziale 75023 oraz zwiększono dochody z tytułu wpływów  z usług w rozdziale 80104. 
 

IV. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z urealnieniem 

budżetu w stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie 

dochodów i wydatków.  

 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    

                                                                                                     

                                                                                                             

 

 

 


